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Wynalazek niniejszy dotyczy napędu
walców zębatych w walcarkach ukośnych i
ma na celu zmniejszenie do możliwie naj¬
mniejszego stopnia tarcia i zużycia w sprzę¬
głach między walcami i wrzecionami sprzę-
gowemi z jednej strony, a wrzecionami
sprzęgowemi i walcami zębatemi z drugiej
strony.

W dotychczas znanych napędach wal¬
ców zębatych w walcarkach ukośnych, w
których wszystkie walce robocze są napęr
dzane za pośrednictwem wrzecion sprzęgo¬
wych walcami zębatemi, osadzonemi we
wspólnem rusztowaniu, stosuje się wyłącz¬
nie walce zębate o cylindrycznym kształcie
zasadniczym, a więc o osiach równoległych.
Napęd taki posiada tę niedogodność, że

wskutek ukośnego położenia walców robo¬
czych wrzeciono sprzęgowe tworzy znaczny
kąt z jednej strony z osią walca, z drugiej
zaś — z osią walca zębatego. Wynikają z
tego, za każdym obrotem wrzeciona sprzę¬
gowego, silne tarcie oraz przesunięcia w
sprzęgłach, łączących wrzeciona z walcami
względnie walcami zębatemi, co powoduje
duże zużycie tych części, przyczem zużycie
to, w miarę zwiększania się szybkości obro¬
towej wrzeciona sprzęgowego, znacznie się
powiększa. Oprócz tego taki napęd, w któ¬
rym osie walców i przynależnych walców
zębatych tworzą ze sobą pewien kąt, posia¬
da tę wadę, że jest nierównomierny przy
każdym obrocie walców.

Znane są napędy do walcarek ukośnych,



w których walce są napędzane zapomocą
kół zębatych, osadzonych na ich czopach.
Aczkolwiek-przy konstrukcji takiej unika
się stosowania wrzecion sprzęgowych i
sprzęgieł, jednak posiada ona tę wielką
wadę, że walce zębate są osadzone rucho¬
mo, a konstrukcja rusztowania walców jest
niezwykle ciężka i niewygodna.

Wynalazek niniejszy zapobiega wszyst¬
kim tym niedogodnościom w ten sposób, że
pomimo zastosowania oddzielnego rusztowa¬
nia walców zębatych ze wszystkiemi jego
zaletami, w przeciwieństwie do poprzedniej
konstrukcji, walcom zębatym nadaje się ta¬
kie nachylenie, iż osie ich pokrywają się zu¬
pełnie lub w przybliżeniu z osiami walców.
W razie zupełnego pokrywania się tych osi
zębom walców zębatych nadaje się hyper-
boloidalny kształt zasadniczy, a w razie zaś
pokrywania się osi tylko w przybliżeniu —
zębom walców zębatych nadaje się kształt
stożków, których wierzchołki teoretyczne
leżą w punkcie środkowym układu walcar¬
ki ukośnej.

Napęd walców zębatych według niniej¬
szego wynalazku zapobiega więc w możli¬
wie największym stopniu wszelkiego rodza¬
ju tarciom, wszelkiemu zużyciu lub niedo¬
puszczalnemu zagrzaniu się sprzęgieł, nie¬
równomiernemu obracaniu się walców, po¬
siadając jednocześnie zaletę bardzo pro¬
stej i sprawnej konstrukcji, przyczem zo¬
staje również zapewniony prosty i dostęp¬
ny sposób budowy walcarki ukośnej.

Na rysunku uwidoczniono przykłady
wykonania wynalazku, przyczem przedsta¬
wiono tylko jeden walec, ponieważ liczba
użytych walców roboczych jest obojętna
przy stosowaniu wynalazku.

Fig. 1 przedstawia mechanizm napędo¬
wy, w którym walce zębate 6, przynależne
do walców roboczych a, są zaopatrzone w
uzębienie hyperboloidalne i zazębiają się z
kołem zębatem c, a fig. 2 — mechanizm na¬
pędowy, w którym walce zębate b* walców
roboczych a i koło zębate c zazębiają się
ze sobą zapomocą kół stożkowych.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Mechanizm napędowy walców zę¬
batych w walcarkach ukośnych, zawierają¬
cy walec zębaty, osadzony dwustronnie w
osobnem rusztowaniu, znamienny tern, że
osie walców zębatych zupełnie lub w przy¬
bliżeniu pokrywają się z osiami przynależ¬
nych roboczych walców ukośnych.

2. Mechanizm według zastrz. 1, zna¬
mienny tern, że walce zębate są zaopatrzo¬
ne w uzębienie hyperboloidalne.

3. Mechanizm według zastrz. 1, zna¬
mienny tern, że zęby walców zębatych po¬
siadają kształt stożkowy.
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